

证券代码：600778

证券简称：友好集团

公告编号：临 2023-031

新疆友好（集团）股份有限公司 关于 2023 年第三季度主要经营数据的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

按照上海证券交易所《上市公司自律监管指引第 3 号——行业信息披露》的相关要求，新疆友好（集团）股份有限公司（以下简称“公司”）现将 2023 年第三季度主要经营数据披露如下：

一、公司门店变动情况

本报告期公司新增 2 家友好超市便利店，具体信息如下：

门店名称	经营业态	地址	建筑面积 (平方米)	开业时间	取得方式
友好超市肿瘤医院综合楼店	便利店	新疆乌鲁木齐市新市区苏州东街 789 号自治区肿瘤医院综合楼一楼大厅	65	2023 年 9 月	租赁
友好超市肿瘤医院家属区店	便利店	新疆乌鲁木齐市新市区苏州东街 789 号自治区肿瘤医院家属区温馨家园	110	2023 年 9 月	租赁

除上表数据外，本报告期公司新增“Y0+友好生活”便利店加盟店 1 家。该类型便利店的租赁合同由加盟方与物业方直接签订，本公司收取加盟费，并对店面实施统一装修及货品供应。该类加盟店销售不计入公司整体销售。

二、已签约待开业门店情况

报告期内，公司无已签约待开业门店。

三、2023 年第三季度主要经营数据

单位：元

地区	经营业态	主营业务收入			主营业务毛利率		
		2023 年 7-9 月	2022 年 7-9 月	同比变动 (%)	2023 年 7-9 月 (%)	2022 年 7-9 月 (%)	同比变动
乌鲁木齐市	百货商场	136,818,956.96	63,538,178.47	115.33	38.21	36.85	增加 1.36 个百分点
	购物中心	21,359,446.22	18,840,810.11	13.37	-13.06	-72.92	增加 59.86 个百分点
	大型综合超市	5,902,547.41	2,011,171.36	193.49	13.10	-0.16	增加 13.25 个百分点
	标准超市	17,130,046.91	5,960,599.31	187.39	7.96	-11.52	增加 19.48 个百分点
	便利店	4,976,435.59	3,933,489.63	26.51	17.95	12.38	增加 5.57 个百分点
北疆	百货商场	7,846,516.90	7,503,509.28	4.57	20.40	26.04	减少 5.64 个百分点

区域	购物中心	55,811,123.36	50,128,181.75	11.34	20.71	15.93	增加 4.78 个百分点
	标准超市	9,217,156.54	10,870,545.99	-15.21	10.41	15.46	减少 5.05 个百分点
南疆区域	购物中心	19,598,078.08	16,565,509.36	18.31	17.43	12.15	增加 5.28 个百分点
	合计	278,660,307.97	179,351,995.26	55.37	25.14	12.88	增加 12.26 个百分点

注：上表中“北疆区域”含克拉玛依市、伊宁市、奎屯市、石河子市、博乐市、昌吉市、哈密市，不含乌鲁木齐市；“南疆区域”含库尔勒市、阿克苏市。

2023 年第三季度主要经营数据说明：

1、乌鲁木齐市百货商场、大型综合超市、标准超市主营业务收入较上年同期上升主要系：上年同期上述门店阶段性暂停营业，营业收入大幅减少。

2、上表中经营数据系公司各门店的百货、超市账套的合计数据，不含燃料油气类收入数据。

上述经营数据未经审计，公司董事会提醒广大投资者审慎使用该等数据。

特此公告。

新疆友好（集团）股份有限公司董事会

2023 年 10 月 25 日